議案第５３号

   三原庁舎跡地公園整備工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、指名競争入札

に付した三原庁舎跡地公園整備工事について、下記のとおり請負契約を締結す

るため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規定

により、議会の議決を求める。

令和７年６月１６日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的    三原庁舎跡地公園整備工事

２ 契 約 の 方 法    指名競争入札による契約

３ 契 約 金 額    ２９１，９４０，０００円

４ 契 約 の 相 手 方    株式会社坂本建設

代表取締役 安田 勝彦

議案第５３号資料

三原庁舎跡地公園整備工事概要書

１ 目  的

  三原庁舎跡地を活用し、子どもから高齢者までの幅広い年齢層や、福祉のま

ちづくりの視点において多様な利用者が自然とのふれあい、レクリエーショ

ン活動、健康運動、文化活動等の多様な活動の拠点とするため、芝生広場、駐

車場、遊具、ステージ等を設置するとともに、災害対応のパーゴラ、かまどベ

ンチ、マンホールトイレ等を設置し、災害時に指定避難場所として利用できる

防災機能も備えた公園として整備するものである。

２ 工事概要

１）基盤整備 敷地造成工１式

擁壁工１式

２）植 栽 植栽工１式（芝生広場等）

３）施設整備 給水設備工１式（散水栓）

雨水排水設備工１式

汚水排水設備工１式

電気設備工１式（一般照明、ソーラー照明）

園路広場整備工１式（園路広場、駐車場等）

遊技施設整備工１式

（複合遊具、未就学児向け遊具、健康遊具）

サービス施設整備工１式

（かまどベンチ、ベンチ、収納ベンチ）

管理施設整備工１式

（メッシュフェンス、門扉、横断防止柵、園名板等）

建築施設組立設置工１式

（防災パーゴラ、屋根付きステージ）

公園施設等撤去・移設工１式

仮設工１式

位置図

三原庁舎跡地公園整備工事

図面名称

工事場所

縮尺

予算年度

工事名

工事番号 都政工第7-1号

南あわじ市　市福永358番地1

南あわじ市 産業建設部 都市政策課

令和7年度

計画平面図

三原庁舎跡地公園整備工事

S=1:250

発注者名

図面番号 /

計画平面図　S=1：250

3 49

Y
=
4
0
0
5
0

Y
=
4
0
0
5
0

Y
=
4
0
1
0
0

Y
=
4
0
1
0
0

Y
=
4
0
1
5
0

Y
=
4
0
1
5
0

Y
=
4
0
2
0
0

Y
=
4
0
2
0
0

X=-189650 X=-189650

X=-189600 X=-189600

X=-189550 X=-189550

倉庫

倉庫

市立市こども園

市地区公民館

歩道

市
道
市
76
号
線

市
道
市
69号

線

（あわじ広域水道）

（南あわじ市）

31.43
31.23

（31.17）
（30.52）

31.23

（30.72）

（31.05）

30.97

30.80

30.43

31.30

（30.54）

（30.36）

（30.03）

30.44

30.42

30.14

30.40

30.25

30.06

（29.24）

（28.97）

29.87

29.47

（28.92）

28.83

28.87

29.55

（29.28）

（29.23）

29.11

30.11

30.52

30.48

（29.72）

30.16

30.47

30.65

（30.20）

30.90

（30.47）

（30.21）

（30.84）

（31.37）

（30.49）

31.08

31.29

（30.39）

31.55

32.38

（31.75）

32.46

（32.08）

32.99

33.08
（32.78）

33.06

32.82

（32.25）

32.43

（31.93）

（31.56）

32.20

32.11

31.86

31.84
31.64

31.83

32.08

（31.57）

32.08

32.04

31.61

32.09

31.63

31.78

（31.10）

（31.01）
31.86

31.64

31.45

（30.66）

（30.64）

（31.13） （31.07）

31.02

30.83

30.82

（30.63）

（30.58）

（30.56）

（30.54）
（30.34）

（30.38）

（30.39）

（29.95）

（30.42）

31.38

（30.63）

31.31
30.35

31.21

（30.73）

（31.25）

（30.60）

（30.70）

（30.89）

（31.20） （31.39）

（31.25）

（31.09）

31.31

29.83

29.85

30.50
30.49

30.92

31.33

AS

AS

AS

AS

AS

CO

AS

駐車場

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

AS

CO

CO

CO

駐車場

駐車場

登日商店

淡路ポリエチレン

西岡商店

南あわじ市立

ケアネットあわじ

駐車場

案内板

ポンプ小屋

CO

CO

CO

CO

AS

CO

AS

AS

AS

CO

CO

AS

CO

有限会社淡路

CO

CO

G

G

CO

アウトレットエース

吉田邸

柴田菓子店

淡路レント

細川邸

岸本邸

美富士食堂

垣本邸

岬邸

ミハラ照明

CO

AS

市小学校

TT 1118-1

TA-1

TA-2

TA-3

TA-4

TA-5

TA-6

TA-7

T交104

31.21

30.15

30.90

31.35

31.00

30.70

30
.6
0

30
.6
0

30
.9
0

30.75

30.
90

100.5m2

32.00

31.25

31.1
9

30.75

31.30

30.75

30.90

31.31

31
.2
5

31
.2
5

31.25

31.25
31.25

30.15

30
.9
0

30.92

30.95

県
道
阿
那
賀
市
線

至

国
道
28号

線

至

榎
列

県
道
阿
那
賀
市
線

フェンス

薄層カラー舗装

透水As舗装

固定式車止め

健康遊具

防災パーゴラ

カラーAs舗装

幼児用遊具

複合遊具

可動式車止め

As舗装

太陽光照明

一般照明

収納ベンチ

かまどベンチ

コンセントボックス

芝生広場

ステージ

可動式車止め

可動式車止め

既設黒松保存

園名板

商用電源引込

フェンス

5.0

5.0

5.0

7.0

L=1
5.0

 i=
5%

5％

L=15.0 i=4.7%

L=15.0
i=5%

700
0

60
00

8000

L=2.0 i=8%

6000

1700

1.5%

1.5%

M

1

12

13

18

19

29

10

かまどベンチ

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
長方形

U022005
テキストボックス
芝生広場

U022005
テキストボックス
市地区公民館

U022005
テキストボックス
市小学校

U022005
テキストボックス
駐車場(29台)

U022005
線

U022005
線

U022005
線

U022005
テキストボックス
遊 具

U022005
テキストボックス
市こども園

U022005
テキストボックス
A3:1/500

U022005
テキストボックス
ステージ

U022005
線

U022005
テキストボックス
市道市76号線

U022005
テキストボックス
図書館三原分館

U022005
テキストボックス
倉庫

U022005
線

U022005
テキストボックス
県道阿那賀市線

U022005
テキストボックス
市道市69号線

U022005
線

U022005
テキストボックス
ﾓﾆｭﾒﾝﾄ

U022005
テキストボックス
三原庁舎跡地公園整備工事

U022005
テキストボックス
防災パーゴラ

U022005
テキストボックス
かまどベンチ

U022005
テキストボックス
収納ベンチ

U022005
テキストボックス
フェンス

U022005
テキストボックス
ソーラー照明

U022005
テキストボックス
一般照明

U000698
線

U022005
テキストボックス
かまどベンチ

U022005
テキストボックス
フェンス

U000698
線

U022005
テキストボックス
駐輪場

U000698
線

U000698
線

U000698
線

U022005
テキストボックス
ベンチ